ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DRAY BHĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP Dray Bhăng, ngày     tháng 10 năm 2025

“Về việc đẩy mạnh tuyên

truyền và tham gia Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu

cử đại biểu Quốc hội và đại biểu

Hội đồng nhân dân”

    Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã;

- Các trường học trên địa bàn xã;

- Ban Tự quản các thôn, buôn.

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và Đại

biểu Hội dồng nhân dân” (sau đây gọi tắt là Cuộc thi) do Ủy ban nhân dân tỉnh

tổ chức và chính thức được phát động vào ngày 03/10/2025. Cuộc thi được tổ

chức theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên mạng Internet tại địa chỉ:

https//thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn và được tổ chức diễn ra trong vòng 30

ngày.

Thực hiện Công văn số 09/BTC ngày 09/10/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Đắk Lắk về việc đẩy mạnh hưởng ứng tuyên truyền và tham gia Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân

dân”.

Để Cuộc thi đạt kết quả cao, góp phần tuyên truyền, nâng cao nhận thức

pháp luật và hướng tới thành công của Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; UBND xã đề nghị

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các phòng, cơ quan, đơn vị, các trường

học trên địa bàn xã, Ban Tự quản các thôn, buôn tiếp tục quan tâm các nội dung

sau đây:

1. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi; tạo điều kiện,

khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, người lao

động, học sinh, sinh viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn xã tích

cực tham gia Cuộc thi.

Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi trên các Fanpage, đăng tải

đường link (https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn) hoặc mã QR của Cuộc thi

(gửi kèm theo Công văn này) trên Trang thông tin điện tử cơ quan, tổ chức, đơn

vị mình hoặc bằng các hình thức phù hợp khác.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các Phòng chuyên môn,

cơ quan, đơn vị, Ban Tự quản các thôn, buôn trên địa bàn xã tăng cường quán

2

triệt, vận động cán bộ, công chức, đoàn viên, Hội viên và Nhân dân tích cực hưởng

ứng tham gia Cuộc thi.

3. Các trường học, cơ sở đào tạo, cơ sở giáo dục nghề nghiệp thuộc phạm vi

quản lý triển khai, quán triệt, vận động, tạo điều kiện để cán bộ, công chức, giáo

viên, học sinh, đoàn viên thanh niên thuộc đối tượng dự thi hưởng ứng tham gia dự

thi.

4. Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao xã tăng cường thông tin,

truyền thông về Cuộc thi; đồng thời, thường xuyên tuyên truyền trên hệ thống

truyền thanh ở cơ sở phổ biến, giới thiệu về Cuộc thi nhằm thu hút đông đảo người

dân hưởng ứng và tham gia Cuộc thi.

Tài liệu liên quan đến Cuộc thi được đăng tải tại địa chỉ:

https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn/

Cuộc thi là hoạt động có ý nghĩa thiết thực, hướng tới Ngày Pháp luật nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11/2025) và Ngày bầu cử đại biểu Quốc

hội khóa XVI, HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, các trường học trên địa

bàn, Ban Tự quản các thôn, buôn tích cực triển khai thực hiện để Cuộc thi đạt kết

quả cao./.

Nơi nhận:

- Như trên (để t/h);

- UBND tỉnh;

- TT. Đảng ủy;         (để báo cáo);

- TT. HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lãnh đạo VP, CV; (Nga)

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Như Phú Tân

MÃ QR THAM GIA CUỘC THI

https://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T07:34:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đặng Như Phú Tân<tandnp@draybhang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T07:41:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DRAY BHĂNG<vanthu@draybhang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T07:41:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DRAY BHĂNG<vanthu@draybhang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T07:41:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DRAY BHĂNG<vanthu@draybhang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!